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Nr 81.
Ankom till riksdagens kansli den 16 december 1939 kl. 6 e. m.

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riks
banken rörande tillämpning av bankoreglementet.

I skrivelse den 16 december 1939, vilken samma dag hänskjutits till första 
särskilda utskottet, ha fullmäktige i riksbanken hemställt, att riksdagen 
måtte tillkännagiva, att vid krig eller krigsfara, vari riket befinner sig, eller 
eljest under utomordentliga av krig föranledda förhållanden hinder tills
vidare, dock längst intill utgången av mars månad 1940, icke föreligger för 
fullmäktige att fatta de beslut, som påkallas av förhållandena, även örn dessa 
beslut icke skulle stå i överensstämmelse med föreskrifterna i bankoregle
mentet.

Till stöd för sin hemställan ha fullmäktige anfört följande:
I skrivelse till Konungen den 7 december 1939 hava fullmäktige framlagt för

slag till lag angående rätt för Konungen att vid krig eller krigsfara, vari riket 
befinner sig, eller eljest under utomordentliga, av krig föranledda förhål
landen meddela av förhållandena påkallade bestämmelser att gälla i stället 
för riksbankslagens stadganden om riksbankens sedelutgivning och bankrö
relse samt om offentliggörande av riksbankens räkenskaper. Syftet med 
denna lag är att åstadkomma en ökad rörelsefrihet för riksbanken för den 
händelse utvecklingen under den närmaste framtiden skulle leda till situatio
ner, i vilka föreskrifterna i riksbankslagen hindrade riksbanken från att be
driva sin rörelse på ändamålsenligt sätt och vidtaga de åtgärder, som kunde 
anses lämpliga.

Även gällande bankoreglemente innehåller bestämmelser, som under här 
avsedda förhållanden kunna komma att innebära hinder för eller inverka 
försvårande på genomförandet av den omläggning av riksbankens förvalt
ning och rörelse, som kan bliva nödvändig.

Utskottet, som i utlåtande nr 75 föreslagit riksdagen bifalla Kungl. Maj:ts 
i proposition nr 95 framlagda förslag till lag angående rätt för Konungen att 
meddela särskilda bestämmelser örn riksbankens sedelutgivning och bank
rörelse m. m., har funnit sig böra tillstyrka det av fullmäktige i riksbanken 
begärda bemyndigandet.

Utskottet får sålunda hemställa,

att riksdagen måtte tillkännagiva att vid krig eller krigs
fara, vari riket befinner sig, eller eljest under utomordent
liga av krig föranledda förhållanden hinder tillsvidare, dock 
längst intill utgången av mars månad 1940, icke föreligger
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för fullmäktige att fatta de beslut, som påkallas av förhållan
dena, även om dessa beslut icke skulle stå i överensstämmel
se med föreskrifterna i bankoreglementet.

Stockholm den 16 december 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 75.

99254. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


